[MoAroToBNEHO C UCMO/Mb30BaHMEM CUCTEMbI KoHCynbTaHTI0C
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MoAroToBNEHO C UCNONb30BaHNEM cUCTeMbl KOHCYbTaHTIIN0C

CaefleHns 0 [IeSTeNTbHOCTM YUpeXaeHus

1 Uenm peaTenbHOCTM YUpeXxneHUs B COOTBETCTBUM C (PeAepasibHbIMM 3aKOHaMM, WHBLIMU HOPMATMBHBIMM
MPaBOBLIMY aKTaMMW 1 YCTaBOM YUpexXaeHus.

BbinosHeHWe paboT, OKasaHue YCayr B LENsX 06GecneyeHnst peannsaLmm npeaycMoTpeHHbIX defepasbHbIMM
3aKOHaMK, 3aKoHammn Kypckoii 06/1acTvi, HOpMaTWBHbIMI MPaBOBbLIMI akTaM Kypckoii 0611acTy, MOHOMOYNIA
OpraHoB rocyapCTBeHHOM BnacTy Kypckoii 0611acTyi B chepe coLManbHOro 06CyXMBaHMS.  BrogpkeTHoe
YUpEeXZeHe OCYLLLECTBASET NPEAOCTABNEHNE COLMANBHBIX YCAYT rpaxaaHaM, Npr3HaHHbIM HYXKAAILWMUMUCS B
COLMaNIbHOM OGCYXXUBAHUM NPU HANIMUMK 0GCTOSTENBCTB, KOTOPbIE YXYALWIAIOT UM MOTYT YXYALUMTb YCIIOBUS WX

XN3HEOEATE/IbHOCTW, ONnpeaeneHHbIX ,U,eVICTByPOU.LMM 3aKOHO4aTe/IbCTBOM.
2. Buabl feaTenbHOCTN YupexxaeHns, OTHOCALLMECA K ero OCHOBHbIM BuAaM AeATenbHOCTW B COOTBETCTBUM C

YCTaBOM YupexaeHus .

MOHUTOPUHT COLMaNbHON 1 fieMorpatnmyecKoi CUTyaLmn YPoBHS COLMaibHO-3KOHOMUYECKOrO 61aronosyyms
rpaxgaH Ha Teputopuy ropoga Jlbroea, /IbroBckoro painoHa u KoHbILWEeBCKOro paioHa Kypckoii o6nactu; Yuyet
rpaXaaH, HY>arLLMXCS B COLMAbHON NOAAepKKe, OnpefeneHne Heo6X0ANMbIX MM (HOpM MOMOLLM U
NePUOAVNYHOCTM ee MPefOCTaB/IEHUs; CoLMasbHaA peabuiuTaums MHBaMaoB ( B TOM uuc/e geTeli-MHBaNMAOB);
BHELPEHME HOBbIX COLMabHbLIX TEXHOMOMWA, (DOPM 1 METOAO0B COLMAILHOIO 06CNyXXMBaHUs. OCyLLECTBIEHNE
peanu3auyn Mep, Hanpae/feHHbIX Ha BHEAPEHWE B MPaKTUKY paboTbl coLmaibHOM paboThl COLManbHbIX
KOHTPaKTOB MpY OKasaHWM rocyfapCTBEHHON COLManbHOM NMOMOLLY Ma/IoMMYLLMM FpaXkhaHaMm; npegocTaB/eHne
rpaxgaHam, NpU3HaHHbLIM HYXXAAIOLWMMUCS B COLMaIbHOM 06CNY)XXMBaHUN KOMMIEKCa COLMaIbHBIX YCYT.

3. MepeyeHb ycnyr (paboT), OTHOCALMXCS B COOTBETCTBUM C YCTAaBOM K OCHOBHbIM BWAAM [AESTENbHOCTM
YupexaeHusi, NpefoCcTaBeHNe KOTOPbIX A1 (PU3MYECKUX U OPUANYECKMX MWL, OCYLLECTB/ISETCS B TOM YMC/e 3a
nnary.

Ycnyri, npefocTaBnseMble NofyyaTesMi CoLyabHbIX YCyr B opMe CoLpanbHOro 06CyXKMBaHKS Ha oMY
OCYLLIECTB/ISHOTCS HA OCHOBaHWM COLMABHBIX YCAYT HA IOMY C YUYETOM MX UHAMBUAYa/bHBIX MOTPEGHOCTEN.
Ycnyr npeaocTaBnsemble 0TAEEHNEM CPOYHOTO COLMANLHOTO 06CTyXKMBaHWS, Kpome OCHOBHBbIX
BW/I0B YC/YT YUPEXEHVE 0Ka3bIBaET [0MOMHUTENbHbIE MaTHbIE COLMabHbIE YCYTW.

4. ObLas H6anaHcoBas CTOMMOCTb HefBXKMMOr0o rocyfapCTBEHHOr0 MMYLLECTBA Ha faTy cocTaeneHua lMnaHa (B
paspese CTOMMOCTM MMYLLECTBa, 3aKPErIEHHOr0 COOCTBEHHVMKOM MWMYLLECTBA 3a YUpPeXAEHWEM Ha npase
OrMepaTUBHOIO YNpasfieHus; NpProBPeTEHHOIO YupeXxieHnem 3a CYeT BblAeNeHHbIX COOCTBEHHUKOM UMYLLECTBa
YUPEXAEHNS CPeACTB; NPUOBPETEHHOIO YUpEeXAeHWEM 3a CUET [O0XO0AO0B, MOMAYYEHHbIX OT WHOW MPUHOCALLEN
[lOXO0[ fesATeNbHOCTH).

301 781,50 py6.

5. ObLasa 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABVXMMOMO FOCYapCTBEHHOMO MMYLLECTBA Ha AaTy cocTaBneHws lMnaHa, B TOM

yncne 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0C060 LIEHHOro ABM>XMMOro nmMyllecTBea.
3687 129,52 py6.



[MoAroToB/IEHO C UCMO/Mb30BaHNEM cucTeMbl KoHcynbTaHTI0C

I. Mokasatenn GrHaHCOBOro COCTOAHUA YuUpeXxaeHus
Ha 01 aHBaps 20 18 r.

HanmeHoBaHuWe nokasartens

I. HethpnHaHCOBbIE aKTWBbI, BCETO:
N3 HUX:

1.1. O6was 6anaHcoBasi CTOMMOCTb HEABMXKMUMOTO rOCYapCTBEHHOIO MMYLLIECTBA,
BCEro

B TOM YWCne:
1.1.1. CTOMMOCTb MMYLLECTBA, 3aKPEN/IEHHOro CO6CTBEHHNKOM MMYLLECTBA 3a
rocyflapCTBEHHbLIM YUPEXeHVeM Ha npase OnepaTyvBHOIO yrpasneHus

1.1.2. CTOMMOCTb MMYLLECTBA, MPUOBPETEHHOMO rOCYAAPCTBEHHBIM YUPEXAEHNEM
(MopgpasgeneHnem) 3a cHeT BblLeNEHHbIX COBCTBEHHMKOM MMYLLECTBA YUPeXAeHNS
CpeacTs

1.1.3. CTOMMOCTb MMYLLLECTBA, NMPUOBPETEHHOIO FOCYAaPCTBEHHBIM YUPEXIEHNEM
(MoppasaeneHnem) 3a cHeT JOXOAO0B, MOMYYEHHbIX OT MIATHOM Y UHOM MPUHOCALLEN
[0XO4 AeATeNbHOCTU

1.1.4, OcTato4yHasi CTOMMOCTb HeLBMXXMMOr0 rocyapCcTBeHHOIo NMyLLLeCcTBa

1.2. O6uasa 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABVXXMMOIO FOCYAapCTBEHHOrO UMYLLIECTBA,
BCEro
B TOM YmChe:

1.2.1. O6uas 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LIEHHOMO JBMXKMMOTO UMYLLIECTBA

1.2.2. OcTaTo4Has CTOMMOCTb 0CO60 LIEHHOIO ABVXXKMMOIO MMYLLIECTBA
11 ®PuHaHCOBbIE aKTUBLI, BCETO
U3 HUX:
2.1. [leHeXxXHble CpeacTBa yUpeXxxaeHns, BCero
B TOM 4ucre:
2.1.1. leHexHbIe CPefCcTBa YUPEXAeHUs Ha cueTax
2.2. [leHexkHble cpefcTBa yUpexaeHus, pasMeLLieHHbIe Ha AenosunTbl B
KpeauTHOW opraHm3aumm
B TOM YuCne:
221
2.2.2
2.3. VHble (hHaHCOBblE MHCTPYMEHTbI
B TOM YuChe:
231
232
2.4. lebuTopckan 3a0/MKEHHOCTb MO J0X04aM, NONYyYeHHbIM 3a CHET CPELCTB
thegepanbHOro 6L0PKETa, BCErO:
B TOM uucne:
241
24.2
2.5. [lebnTopcKas 3af0/MKEHHOCTb MO 4OX0A4aM OT NaTHON 1 MHOW NPUHOCSALLEN
[l0X0[, fieATeNlbHOCTH, BCETO:
B TOM 4ucre:
251
252
2.6. [lebutopckas 3a40MKEHHOCTb MO BblaHHbIM aBaHCaM, MoyYeHHbIM 3a cHeT
CpeAcTB heaepasbHOro 6rAKeTa, BCErO:
B TOM uucre:

Cymma,
ThIC. pyo.
3
3988911,02

301781,50

3687129,52



MoAroToBNEHO C UCMOMb30BaHUEM cucTeMbl KoHcynbTaHTI10C

2.6.1. Mo BblJAHHbLIM aBaHCaM Ha yCyru cBasu

2.6.2. N0 BblfaHHbLIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbIE YCyru

2.6.3. M0 BbIJAHHbLIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/IbHbIE YCyTu

2.6.4. Mo BblJaHHbLIM aBaHCaM Ha yC/yrui no CofepXKaH1o UMYLLLECTBa

2.6.5. No BblfaHHLIM aBaHCaM Ha npoyue ycnyru

2.6.6. Mo BbIJAHHbLIM aBaHCaM Ha NPUOGPETEHME OCHOBHbIX CPEACTB

2.6.7. Mo BbIJaHHLIM aBaHCaM Ha NpUobpeTeHNe HemaTepuabHbIX aKTUBOB

2.6.8. Mo BbI4aHHLIM aBaHCaM Ha NPUOBPETEHNE HEMPOU3BELEHHBIX aKTUBOB

2.6.9. Mo BbIJaHHLIM aBaHCaM Ha NpUoGpeTeHMe MaTepuasbHbIX 3anacoB

2.6.10. no BblAaHHLIM aBaHcaM Ha npoyve pacxopl

2.7. [lebuTOpCKAs 3a[0/HKEHHOCTb MO Bbl4AHHLIM aBaHCaM 3a CYET [OXOL0B,

MO/YYEHHbIX OT NAATHOM 1 MHOM NPUHOCALLEN SOXOL AeSTENbHOCTH, BCErO:
B TOM ymcre:

2.7.1. no BblAaHHLIM aBaHCaM Ha YCNyru CBf3u

2.7.2. No BbIJaHHLIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbIe YCyru

2.7.3. MO BbIJaHHbLIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/IbHbIE YCyTu

2.7.4. No BblfaHHLIM aBaHCaM Ha YC/yTy MO COAEPXKaHMIO NMYLLeCTBa

2.7.5. Mo BbIJAHHbLIM aBaHCaM Ha Npouue ycnyru

2.7.6. N0 BbIJAHHLIM aBaHCaM Ha NPUOBPeTeHVe OCHOBHBIX CPeLCTB

2.7.7. MO BblgaHHbIM aBaHCam Ha npm06peTeHV|e HEMaTepPUna/ibHbIX aKTUBOB

2.7.8. NO BbIJAHHLIM aBaHCaM Ha NPUoOBPeTeHNe HeMPOU3BeEHHbIX aKTUBOB
2.7.9. No BbIJaHHbIM aBaHCaM Ha NPUOBPETEHNE MaTepUasbHbIX 3anacoB
2.7.10. o BblAaHHLIM aBaHcaM Ha Mpoyue pacxop!
I1l. OBs3aTeNnsCTBA, BCETO
3 HUX:
3.1. [lonroeble 063aTeNbCTBA
3.2. Kpegutopckas 3a0/mKeHHOCTb:
B TOM yucre:
3.2.1. MNMpocpoyeHHas KpeamuTopcKas 3a40/KeHHOCTb

3.3. KpeaunTopckas 3a40/mKeHHOCTb MO pacyeTam C MocTaBLLMKaMU U NOAPALAYNKaMU
3a CYeT CpeAcTB (hefepanbHOro GHoIKEeTa, BCErO:

B TOM UuCne:

3.3.1. No HauUMCNEHUAM Ha BbIM/aTLI NO onsiaTe Tpyaa
3.3.2. Mo onnare ycnyr cessu

3.3.3. no oniare TPaHCNOPTHLIX yCnyr

3.3.4. no onniate KOMMYHaJIbHbIX YCyr

3.3.5. no onniate ycnyr no CoAepXXaHNI0 UMYLLECTBA
3.3.6. no onnarte Npoyux ycnyr

3.3.7. Mo NPUOBPETEHNIO OCHOBHbIX CPEACTB

3.3.8. M0 NpUOGPETEHNIO HEMATEPUA/IbHBIX aKTUBOB



HavmeHoBaHVe nokasatens

MocTtynneHus ot

[10X0/0B, BCEro:
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M. Mokasatenu no nocTynneHnam v Bbinaatam YupexaeHus
Ha 19 pekabps

20 18

r.

O6beM (h1HaHCOBOro o6ecneyeHms, py6. (C TOYHOCTbIO 0 BYX 3HAKOB MOC/E 3ansTol - 0,00)

BCero

2

56129613,15

55878118,50

Cybcuamns Ha (rHaHCcoBoe
o6ecneyeHne BbIMOMHEHUS
rocyfjapcTBEHHOr0 3afaHus

Lh

51355680,00

X

51355680,00

Cy6cuaum, npefcraBnsemble

B COOTBETCTBUY C ab3aLem
BTOPbIM MYHKTA 1 CTaTb 78.1

o

BrofpkeTHOro Kogekca
Poccuiickoii deaepauyum

Cybcugum
Ha OCyLLeCTBAeHe
KanuTanbHbIX BIOXEHUA

B TOM 4yucne:

CpeacTsa 0653aTeNlbHOM0
MEeANLMHCKOr0 CTpaxoBaHus

[o0]

MocTynneHus 0T oKasaHUs
ycnyr (BbINonHeHUsA paboT)
Ha nnaTHoli 0cHoBe
1 0T UHOW NpUHOCALLEl
[0X0[ [ieATeNbHOCTM

2 £E
[<3
8 g g
9 °
4522438,50
X
4522438,50
X



Be3so3mesfHble
nocTynneHms ot
HaiHaLMOHa/IbHbIX
OpraHv3aLuii,
npaBuTeNbLCTB
MNHOCTPaHHbIX
rocypaapcTs,
MEXyHapoHbIX
(h1HaHCOBbIX
opraHusaLuii
VHble cybengun,
npefocTasneHHble
13 6rogxerta
Mpouvie foxoabl
[oxoabl oT
onepauuii ¢
aKTMBamu

B TOM uwcne:
L
2.
BbinnaTel o
pacxopam, BCero:
B TOM 4uCne Ha
BbINNAThI
nepcoHany, BCero:

13 HUX: oniaTa
TPYAA M HauMcneHns
Ha BbINNaThI Mo
onnate Tpyga

13 HUX:
3apaboTHaa nnata
HauncneHus Ha
BbINaThl NO on/arte
TpyAa

Mpouue BbINNATHI

140

150

160

180

181
182

200

210

213

214

180

m

119

212

251494,65

56119676,19

53331253,40

41098397,80

12232855,60

11413,00

51355680,00

51093180,00

39380320,00

11712860,00

MoAroToBNEHO C UCNONb30BaHMEM cUCTeMbI KOHCYbTaHTMI0C

4763996,19

2238073,40

1718077,80

519995,60

11413,00



CouuasibHble U UHble

BbINNAThI

HaceneHuto, BCero
U3 HUX:

2.

YnnaTa Ha/oros,

CcHOPOB N MHbIX

NnaTexXei, Bcero
U3 HNX:

L

L

2.

Be3Bo3mesgHble

nepevncneHns

opraHu3aumam

Mpouwe pacxopbl
(Kpome pacxofoBs Ha
3aKynKy TOBapoB,
pabort, ycnyr)

Pacxofibl Ha 3aKynky
TOBapoB, paborT,
yenyr,
BCEro

B TOM ymcne:
Ycnyru csdasmn
TpaHcnopTHble
ycnyru
KomMmyHasnbHble
ycnyru
ApeHjHasa nnara 3a
nosnb3oBaHue
MMYLLECTBOM

U3 HUX:

220

262
222
230
231
231

231

240

250

260

261
262

263

264

291
295
292

244
244

244

244

337292,35

17483,58
319686,42
122,35

2439717,44

106750,52
476500,00

125580,29

196000,00

262500,00

88500,00

174000,00

MoAroTOBNEHO C MCNONb30BAHMEM CUCTEMbI KOHCYbTaHTN0C

337292,35

17483,58
319686,42
122,35

2177217,44

106750,52
476500,00

37080,29

22000,00



ApeHaHas nnaTta 3a
nosb3oBaHNe
HeABMXXNMbIM

ApeHgHas nnara 3a
nosb30BaHMe
[BUKUMbBIM

Pa6oTbl, ycnyru
0 cofepXKaHuto
nmyLLecTBa

U3 HUX:
PaboTbl, ycnyrn
0 CoAepXKaHuto
LBMXKUMOT O
MmyLLecTBa
Pa6oTbl, ycnyru
M0 CofePXKaHuo
HefIBVX1MOT0
MMmyLLecTBa
MoctynneHve
(hMHaAHCOBbIX
aKTU1BOB, BCEro:
13 HUX:
YBenunyeHve
0CTaTKOB CPeACTB

YBenuyeHvie
CTOMMOCTM LieHHbIX
6ymar, Kpome aKuuii
1 VHbIX (opM
y4acTus B Kanutane

YBenuueHune
CTOMMOCTM aKuuii 1
MHbIX (HOpPM yyacTus
B Kanutane

Mpouve
nocTynneHns

265

266

267

268

269

300

310

311

312

320

225

226

196000,00

578678,29

38491,52

540186,77

893421,02

174000,00

0,00

MoAroToBAEHO C UCMONb30BaHNEM CUCTEMbI KoHCybTaHTMnIoC

22000,00

578678,29

38491,52

540186,77

893421,02



N3 HUX:

YBenunueHne
CTOMMOCTH
OCHOBHbIX CPeAcTB

YBenuueHve
CTOMMOCTM
maTepuanbHbIX
3anacos
OcTaToK cpefcTs
Ha Hauano roga
OcTaToK CpefCcTs
Ha KOHeL, roga

322

325

500

600

244 524324,54
244 369096,48
X 0,00
X 0,00

MoAroTOBNEHO C UCNO/b30BaHMEM CUCTeMbl KoHCynbTaHTIINOC

524324,54

369096,48

241557,69



MoAroToBNeHO ¢ MCNoNb30BaHMEM cucTeMbl KoHcynbTaHTMoc

11.1. MokasaTenu BbINAAT MO PaCX0AaM Ha 3aKyrnky ToBapoB, paboT, yciyr YupexaeHus
Ha 19 pekabps 2018 .

CyMMa BbIN/aT o pacxojam Ha 3aKyrnky ToBapoB, paboT u ycnyr, pyo6.
(Cc TOUHOCTBIO 0 ABYX 3HAKOB nocne 3ansToii - 0,00)

BCEro Ha 3aKymnku B TOM uucre:
= B COOTBE3 CTBUM C Pefie pastbHbLIM B COOTBETCTBUN C PefieparbHbIM
E < 3aKoHo!v ot 5 anpens 2013 T. 3aKOHOM 0T 18 mtons 2011 r.
5 E No 44-@ 3' O KOHTpaKTamaii cucteme Ne 223-®3 "O 3aKyrnkax T0Bapos,
=) % = B Ctbepe 3aKyroOK TOBapoB, paboT, ycnyr  paboT, yCryr OT/Ae/bHbIMIA BUaaMm
o™
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12
Bbinnartbl Mo pacxofam Ha
3aKynKy TOBapoB, paboT, ycnyr 0001 X 2406259,69  2177500,00  2177500,00  2406259,69  2177500,00  2177500,00
BCEro:
B Tom uucne:
Ha on/aTy KOHTPaKTOB,
T KOHTP 1001 X
3aK/HOYEHHbIX 10 Havasa
0YepeiHOro (UHAHCOBOTO rofa:
U3 HUX: X
1. 1002

Ha 3akynky ToBapos, paboT, ycnyr 2001 2018 240625969  2177500,00  2177500,00  2406259,69  2177500,00  2177500,00
M0 rofly Hauana 3aKyrnKu:

N3 HUX: X
N 2002

2 2003



[MofroToB/eHO € UCNOMb30BaHNEM cucTeMbl KoHcynbTaHTIIIOC

I1l. CBefeHuns 0 cpefcTBax, NoCTynaroLwmx
BO BPEMEHHOE PacropsXeHne YupexxaeHus

Ha 27 [pexabps 2018 .

(o4epenHoit hmHaHCOBLIN rofg)

HavmeHoBaHWe nokasarens Koz cTpokm Cymma
(py6. C TOUHOCTLIO [0 ABYX
3HaKoB nocre 3ansToi - 0,00)

1 2 3
OcTaToK CpefCTB Ha Hayao roga 010
OcTaToK CpefiCTB Ha KOHeL, rofa 020
MocTynneHve 030
Bbi6bITHE 040

IV. CnpaBoyHas nH(opmaums

HanmeHoBaHMe nokasaTens Kopg cTpoku Cymwma (Tbic. pyb.)
1 2 3
O6beM My6AMYHBIX 0653aTeNbCTB, 010
BCEro:

O6beM GHKETHBIX MHBECTULIWIA
(B yacTv nepeaaHHbIX NOIHOMOYMIA
rocyfapCTBEHHOrO 3aKa34mKa B

020
COOTBETCTBUM C BHOLKETHBLIM
Kopaekcom Poccuiickoi deaepaumn),
BCEro:
O6beM cpeacTs, NOCTYNUBLLNX BO 030
BpeMeHHOe pacrops>keHue, BCero:
[Onpektop OBYCO «J1broeekuii MKLLCOH»
(ynonHoMoueHHoe nuLo) M u2 A B.J1. KpacHoBa
(Mognuco) (paclumndposka nognucu)
3amecTuTeNb PyKoBOAUTENSA
yupexaeHns
no ()MHaHCOBLIMB O N pPp O C a M
(nognwucek) (pacwwnposka noanmcu)
"naBHbIN GyxranTtep -y
yupexxaeHus Jt'sf O.H. OpyxnHnHa
(nognwuce) (pacwundposKa nognuncu)
VicnonHutesns O.H. OpyxuHrHa
(nognuce) (pacwudposKa nognucu)

Ten.

27 [eKabps 20 18 T



